
ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ(ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.26410 56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  
 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOU STADIOU(DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

Aριθ. Πρωτ.: 283                                                                          Αγρίνιο, 18/12/2025 

 

  

                 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ – ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  
                        ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ Α1 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΣΚΑΒΔΕ  
                              ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2025–2026  
 
Η Ένωση Σωματείων Καλαθοσφαίρισης Βορειοδυτικής Ελλάδας (Ε.Σ.ΚΑ.Β.Δ.Ε.), 
λαμβάνοντας υπόψη: τον Κανονισμό Πρωταθλημάτων της ΕΟΚ, την αρχική 
Προκήρυξη του Πρωταθλήματος Α1 Γυναικών ΕΣΚΑΒΔΕ αγωνιστικής περιόδου 
2025–2026,  
την ειδική άδεια έκδοσης προσωρινών δελτίων αθλητριών, την ανάγκη 
διασφάλισης της αγωνιστικής δραστηριότητας και της μη αδράνειας αθλητριών 
άνω των 18 ετών,  
αποφασίζει την έκδοση της παρούσας Συμπληρωματικής – Τροποποιητικής 
Προκήρυξης,  
με την οποία τροποποιούνται και συμπληρώνονται τα κάτωθι άρθρα: ---  
 
Άρθρο 2 (Τροποποίηση χρονικής διάρκειας Πρωταθλήματος)  
Η χρονική διάρκεια του Πρωταθλήματος Α1 Γυναικών ΕΣΚΑΒΔΕ τροποποιείται και 
ορίζεται πλέον:  
από 15 Σεπτεμβρίου 2025 έως και 15 Ιουνίου 2026. 
Κάθε αντίθετη πρόβλεψη της αρχικής Προκήρυξης παύει να ισχύει. ---  
 
Άρθρο 6 (Ειδική ρύθμιση συμμετοχής του σωματείου Ο.Α.Κ. Ιωαννίνων)  
Κατόπιν της ειδικής άδειας έκδοσης προσωρινών δελτίων αθλητριών στο σωματείο 
Ο.Α.Κ. Ιωαννίνων, και λαμβάνοντας υπόψη ότι οι συγκεκριμένες αθλήτριες, άνω 
των δεκαοκτώ (18) ετών, δεν θα έπρεπε να παραμείνουν ανενεργές στο σύνολό 
τους, αποφασίζεται ότι:  
1. Το σωματείο Ο.Α.Κ. Ιωαννίνων συμμετέχει κανονικά στο Πρωτάθλημα Α1 
Γυναικών ΕΣΚΑΒΔΕ αγωνιστικής περιόδου 2025–2026, χωρίς συναγωνισμό ως προς 
τη βαθμολογική κατάταξη.  
2. Όλοι οι αγώνες στους οποίους συμμετέχει το σωματείο: διεξάγονται κανονικά, τα 
σκορ καταγράφονται στα φύλλα αγώνα, αναγράφονται στους πίνακες 
αποτελεσμάτων ως τελικά αποτελέσματα.  
3. Ανεξαρτήτως αποτελέσματος (νίκη ή ήττα), το σωματείο Ο.Α.Κ. Ιωαννίνων: 
λαμβάνει τον βαθμό της ήττας, δεν επηρεάζει τη βαθμολογική κατάταξη των 
λοιπών σωματείων ως προς την κορυφή και τις θέσεις ανόδου.  



ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ  ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ(ΔΑΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 
Τ.Κ. 30131 – ΑΓΡΙΝΙΟ 

ΤΗΛ.26410 56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  
 

NORTH & WEST GREECE  UNION 

OF BASKETBALL CLUBS 

ETHNIKOU STADIOU(DAK AGRINIOU) 
30131 – AGRINIO 

TEL. 26410,56058 

e-mail:eskavde@gmail.com  

 

4. Το σωματείο Ο.Α.Κ. Ιωαννίνων δεν αποκτά δικαίωμα ανόδου σε ανώτερη 
κατηγορία, ανεξαρτήτως της αγωνιστικής του εικόνας ή των αποτελεσμάτων που 
επιτυγχάνει εντός αγωνιστικού χώρου. --- (Ισχύς λοιπών όρων)  
 
Κατά τα λοιπά, όλοι οι όροι της αρχικής Προκήρυξης του Πρωταθλήματος Α1 
Γυναικών ΕΣΚΑΒΔΕ παραμένουν σε πλήρη ισχύ.  
 
Η παρούσα Συμπληρωματική – Τροποποιητική Προκήρυξη: αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αρχικής Προκήρυξης, τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία έγκρισής της 
από το Διοικητικό Συμβούλιο της Ε.Σ.ΚΑ.Β.Δ.Ε.  
                                        

                                       ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ. ΤΗΣ ΕΣΚΑΒΔΕ 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                            

ΚΥΒΕΡΝΗΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                                        ΖΗΚΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ  

                        


